
 

  e-mail:  direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111-041/2723105 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento.  

Rapporti con la Regione. Progetti europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs. n. 262 del 29 dicembre 2007, recante disposizioni per incentivare l’eccellenza degli 

studenti nei percorsi di istruzione;  
VISTI il Decreto Ministeriale del 2 agosto 2023 n. 157, recante il Programma annuale per la 

valorizzazione delle eccellenze per individuare le iniziative e le modalità di riconoscimento dei 
livelli di eccellenza conseguiti dagli studenti nei corsi di studio d'istruzione secondaria di 
secondo grado frequentati presso istituzioni scolastiche, statali e paritarie, e scuole italiane 

all'estero, statali e paritarie; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOODGOSV n. 37821 del 22-11-2023 

con la quale la Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 
nazionale di istruzione ha emanato il Bando per i Campionati di Lingue e civiltà classiche, 
inseriti nel “Programma Valorizzazione Eccellenze a.s. 2023-2024”, che stabilisce che le Gare 
Regionali si svolgeranno online il giorno 5 aprile 2024 in tutte le regioni italiane;  

VISTO il Regolamento della XIIa edizione dei Campionati di Lingue e Civiltà Classiche, allegato alla 

suddetta nota ministeriale; 
CONSIDERATA la necessità di nominare un’apposita Commissione regionale che proceda alla valutazione delle 

prove e all’individuazione dei vincitori; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati 

 
DISPONE 

 
la costituzione di una Commissione che procederà alla correzione e valutazione delle prove relative alle 
Olimpiadi di Lingue e Civiltà Classiche – XII Edizione - fase regionale per l’a.s. 2023/2024: 

• Menditto Giorgia, docente classe di concorso A13 Discipline letterarie, latino e greco in distacco c/o 
USRV ex L. 448/98, Referente per le Gare Regionali delle Lingue e Civiltà Classiche per il Veneto e 
coordinatrice dei lavori della commissione – Presidente;  

• Antonelli Luca, Dirigente Scolastico in distacco c/o USRV ex L. 448/98, già docente classe di concorso 

A13 Discipline letterarie, latino e greco - Componente;  
• Busetto Anna, docente classe di concorso A13 Discipline letterarie, latino e greco - Componente; 
• Destro Francesca, docente classe di concorso A11 Discipline letterarie e latino - Componente; 
• Giacomelli Ciro, ricercatore di Filologia classica presso il Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche 

e dell’Antichità dell’Università degli Studi di Padova - Componente; 

• Maronese Manoel, dottorando presso l'università Sapienza di Roma, già docente classe di concorso A13 
Discipline letterarie, latino e greco – Componente; 

• Monetti Guglielmo, ricercatore di Lingua e letteratura latina del Dipartimento di Scienze Storiche, 
Geografiche e dell'Antichità dell’Università degli Studi di Padova - Componente; 

• Rossignoli Graziella Benedetta, Dirigente Scolastico, già docente classe di concorso A11 Discipline 
letterarie e latino - Componente; 

• Vitali Ilaria, docente classe di concorso A13 Discipline letterarie, latino e greco – Componente; 
• Zanette Cristina, docente classe di concorso A11 Discipline letterarie e latino - Componente. 

La Commissione si insidierà in modalità telematica il giorno 19 marzo 2024 alle ore 15.00.  
Nessun compenso è dovuto per i lavori della Commissione. 
 
                               

               IL DIRIGENTE 

                Angela RIGGIO 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

Il Referente regionale: G.M. 


		2024-02-23T11:21:58+0000
	RIGGIO ANGELA


		2024-02-23T12:29:45+0100
	protocollo




